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Uczniowie Akademickiego Liceum Ogólnokształcącego Politechniki
Białostockiej  zdobyli  za  Sensorycznego  Tłumacza  Języka
Migowego (STJM) pierwsze miejsce w XV edycji ogólnopolskiego
konkursu Młody Innowator. STJM to rękawica tłumacząca język
migowy.  Urządzenie  może  znaleźć  zastosowanie  zarówno  w
interwencjach służb ratowniczych, jak i podczas nauki języka
migowego.

W pracach nad STJM wzięli udział Konrad Olifier, Ewa Karp,
Paweł  Buczyński,  Jakub  Kokoszkiewicz  i  Michał  Łukaszuk.
Czujniki  umieszczone  w  rękawicy  zbierają  dane  dotyczące
położenia  poszczególnych  palców  i  całej  dłoni.  Rozpoznane
litery  alfabetu  migowego  są  przesyłane  do  telefonu  i
wyświetlane dzięki napisanej przez licealistów aplikacji.

Jak  podkreślono  w  komunikacie  Politechniki  Białostockiej,
prace na rękawicą rozpoczęły się we wrześniu ubiegłego roku na
zajęciach  z  robotyki  prowadzonych  przez  Grzegorza  Nowika,
nauczyciela  fizyki,  robotyki  i  autorskiego  przedmiotu
„Internet  rzeczy”.

„W  uczniowskim  wynalazku  stabilnie  działa  komunikacja
polegająca na miganiu wyrazów po jednej literce. W planach
jest zbudowanie drugiej rękawicy, tak aby przy użyciu dwóch
rąk można było migać pełne wyrazy. Cały zespół to uczniowie
drugiej klasy, więc mamy na to sporo czasu, ale jak ich znam,
to  pewnie  zaraz  po  wakacjach  projekt  będzie  skończony”  –
podkreśla mentor zespołu.

Rękawica  zdobyła  już  parę  nagród.  Jak  wspominaliśmy  na
początku,  18  maja  uczniowie  ALOPB  zostali  laureatami
pierwszego miejsca ogólnopolskiego konkursu Młody Innowator.
Nagrody i dyplomy wręczono na uroczystej gali w Domu Technika
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NOT w Warszawie. Przedtem STJM zajął 1. miejsce w kategorii
freestyle  w  Międzynarodowym  Turnieju  Robotów  „Robotic
Tournament”. Uczniów wyróżniono także I Nagrodą Publiczności.
Ze swoją rękawicą tłumaczącą język migowy młodzi wynalazcy
zostali  ponadto  laureatami  konkursu  El-Robo-Mech,  a  także
awansowali  do  finałów  Olimpiady  Innowacji  Technicznych  i
Wynalazczości  oraz  konkursu  Explory  (tu  na  wyniki  trzeba
jeszcze poczekać).

Nauka w ramach struktur Politechniki Białostockiej zapewnia
licealistom  łatwiejszy  dostęp  do  finansowania,  a  jak  mówi
Nowik, trzeba pamiętać, że „zarówno części, narzędzia, jak i
wyjazdy na konkursy oraz zawody kosztują”.
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